
SAN JUANA GONZALEZ
15.25 kW 3 de Marzo de 2025

GDMTH 417070700300

1,132 kWh $ 14,225

25 2,001 kWh $0

100.00 % MES $ 14,225

$155,565.00 MXN $8,390.00 MXN $147,175.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 610 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

65.4 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250167

SAN JUANA GONZALEZ  

25 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 225,000.00

TOTAL (MXN) $ 225,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 155,565.00 $ 8,390.00 $ 0.00 $ 147,175.00 $ 147,175.00 $ -77,825.00

2 $ 160,231.95 $ 8,641.70 $ 0.00 $ 151,590.25 $ 151,590.25 $ 73,765.25

3 $ 165,038.91 $ 8,900.95 $ 0.00 $ 156,137.96 $ 156,137.96 $ 229,903.21

4 $ 169,990.08 $ 9,167.98 $ 0.00 $ 160,822.10 $ 160,822.10 $ 390,725.30

5 $ 175,089.78 $ 9,443.02 $ 0.00 $ 165,646.76 $ 165,646.76 $ 556,372.06

6 $ 180,342.47 $ 9,726.31 $ 0.00 $ 170,616.16 $ 170,616.16 $ 726,988.22

7 $ 185,752.75 $ 10,018.10 $ 0.00 $ 175,734.65 $ 175,734.65 $ 902,722.87

8 $ 191,325.33 $ 10,318.64 $ 0.00 $ 181,006.69 $ 181,006.69 $ 1,083,729.56

9 $ 197,065.09 $ 10,628.20 $ 0.00 $ 186,436.89 $ 186,436.89 $ 1,270,166.44

10 $ 202,977.04 $ 10,947.05 $ 0.00 $ 192,029.99 $ 192,029.99 $ 1,462,196.44

11 $ 209,066.35 $ 11,275.46 $ 0.00 $ 197,790.89 $ 197,790.89 $ 1,659,987.33

12 $ 215,338.34 $ 11,613.72 $ 0.00 $ 203,724.62 $ 203,724.62 $ 1,863,711.95

13 $ 221,798.49 $ 11,962.13 $ 0.00 $ 209,836.36 $ 209,836.36 $ 2,073,548.31

14 $ 228,452.45 $ 12,321.00 $ 0.00 $ 216,131.45 $ 216,131.45 $ 2,289,679.76

15 $ 235,306.02 $ 12,690.63 $ 0.00 $ 222,615.39 $ 222,615.39 $ 2,512,295.15

16 $ 242,365.20 $ 13,071.35 $ 0.00 $ 229,293.85 $ 229,293.85 $ 2,741,589.01

17 $ 249,636.16 $ 13,463.49 $ 0.00 $ 236,172.67 $ 236,172.67 $ 2,977,761.68

18 $ 257,125.24 $ 13,867.39 $ 0.00 $ 243,257.85 $ 243,257.85 $ 3,221,019.53

19 $ 264,839.00 $ 14,283.41 $ 0.00 $ 250,555.59 $ 250,555.59 $ 3,471,575.11

20 $ 272,784.17 $ 14,711.92 $ 0.00 $ 258,072.25 $ 258,072.25 $ 3,729,647.37

21 $ 280,967.69 $ 15,153.27 $ 0.00 $ 265,814.42 $ 265,814.42 $ 3,995,461.79

22 $ 289,396.73 $ 15,607.87 $ 0.00 $ 273,788.85 $ 273,788.85 $ 4,269,250.64

23 $ 298,078.63 $ 16,076.11 $ 0.00 $ 282,002.52 $ 282,002.52 $ 4,551,253.16

24 $ 307,020.99 $ 16,558.39 $ 0.00 $ 290,462.59 $ 290,462.59 $ 4,841,715.75

25 $ 316,231.62 $ 17,055.14 $ 0.00 $ 299,176.47 $ 299,176.47 $ 5,140,892.23

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,842.0 1,720.4 1,993.6 2,024.2 2,019.6 1,937.5 1,959.4 1,966.2 1,682.2 1,987.9 1,796.6 1,857.9

kWh Base 272.9 374.0 383.4 311.4 299.2 387.5 290.3 378.1 258.8 294.5 359.3 275.2

kWh Totales 2,114.9 2,094.4 2,377.0 2,335.6 2,318.8 2,325.0 2,249.6 2,344.3 1,941.0 2,282.4 2,155.9 2,133.1

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


